

**آمریکادر رأس درنده‌هاست**



حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران در مراسم گرامیداشت هفدهمین سالگرد شهادت امیر سپهبد صیادشیرازی که در ستاد آجا برگزار شد با اشاره تلویحی به توثیر هاشمی‌فسنجانی درباره تضعیف توانمندی موشکی کشور گفت: قانون دنیا به صورت جنگل درآمده و هر کس که قوی‌تر است، ضعیف‌تر از خود را می‌خورد. در این دنیا همه به صورت درنده‌های جنگلی به یکدیگر دندان و پنجه نشان می‌دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی ادامه داد: در رأس این درنده‌ها آمریکایی‌ها هستند که داعش را مجیز کرده و شست‌وشوی مغزی داده و مدرن‌ترین و مجهزترین سلاح‌ها را در اختیار این شیاطین قرار می‌دهند. امام جمعه موقت تهران با اشاره به تهاجم عربستان به مردم مظلوم یمن تصریح کرد: عربستان سعودی ۵۰۰ بیمارستان را با بمب‌های خطرناک از بین برده و مردم بی‌دفاع یمن را به خاک و خون کشانده؛ در این شرایط ما می‌گوییم روزگار موشکی سپری شده و می‌خواهیم با گفت‌وگو مشکلات را حل کنیم! ■■

**آغاز تبلیغات مرحله دوم انتخابات مجلس از دوم اردیبهشت‌ماه**



محمدحسین مقیمی، دبیر ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگو با مهر با اشاره به مجلس مرحله انتخابات دوم شورای اسلامی، گفت: همه تمهیدات و اقدامات لازم برای برگزاری دور دوم انتخابات مجلس در نظر گرفته شده‌است و تبلیغات نامزدهای انتخاباتی نیز از ۸ صبح دوم اردیبهشت آغاز می‌شود و تا ۸ صبح نهم اردیبهشت‌ماه ادامه خواهد داشت. دبیر ستاد انتخابات تأکید کرد: در مرحله دوم ۱۳۸ نامزد در ۲۱ استان برای تصاحب ۶۹ کرسی مجلس در ۱۰ اردیبهشت‌ماه رقابت خواهند کرد. وی با بیان اینکه نتیجه انتخابات در ۲۰۶ حوزه انتخابیه تأیید شده‌است، ادامه داد: فقط نتیجه یک حوزه باقی مانده که بزودی نتیجه این حوزه نیز از سوی شورای نگهبان اعلام خواهد شد. دبیر ستاد انتخابات درباره تعیین تکلیف آرای ابطال‌شده منتخب اصفهان نیز گفت: هملگونه که قبلا اطلاع‌رسانی شده است نظر وزارت کشور آن است که نفر ششم حوزه انتخابیه اصفهان که بیش از ۲۵ درصد آرای مردم را کسب کرده، جایگزین منتخب سوم شود. ■■

**روسیه حتما اس ۳۰۰ را تحویل می‌دهد**



علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در برنامه نگاه یک درباره سخنان اخیر وزیر خارجه آمریکا علیه ایران، اظهار داشت: جان کسری دائم در حال گزافه‌گویی است. او با حضور در منطقه و گرفتن عکس یادگاری با برخی سرن منطقه و گفتن سخنان بدون پشتوانه در حال فریبکاری است. به گزارش تسنیم، وی درباره ادعای قابل اعتماد نبودن روس‌ها گفت: ما طرفدار منافع ملی خودمان هستیم و هر کس منافع ملی ما را تأمین کند و در امور داخلی ما دخالت نکند، خواهان روابط با آن کشور هستیم. برخی کشورهای اروپایی حتی حاضر نیستند یک گلوله توپ یا یک تفنگ به ما بدهند اما روسیه حاضر است جنگنده سوخو-۳۰ را به ما بدهد. مشاور مقام معظم رهبری با اشاره به برخی اخبار درباره تحویل سامانه موشکی اس ۳۰۰ به ایران گفت: بخشی از مراحل این کار انجام شده و حتما این کار صورت خواهد گرفت اما مقداری طول می‌کشد. پوتین در دیداری که با من داشت، گفت: ما به تمام تعهدات خودمان در برابر ایران عمل می‌کنیم. وی با بیان اینکه رابطه ما با آمریکایی‌ها به‌تعبیر حضرت امام(ره) همان رابطه گرگ و میش است، تصریح کرد: وزیر خارجه آمریکا هر چند وقت یکبار برای دلخوشی کشورهای مرتجع منطقه علیه ایران صحبت می‌کند. این نشان می‌دهد که رفتار آنها با زمان ریاست‌جمهوری ریگان یا کارتر فرقی نکرده‌است. ولایتی درباره مساله دفاعی ایران و تهدیدات آمریکایی‌ها درباره تحریم‌های موشکی، اظهار داشت: مساله دفاعی چیزی نیست که بتوان از آن گذشت و حضرت امام بارها فرمودند «اگر ما یک قدم عقب بنشینیم آنها چند قدم ما را عقب می‌نشانند» اما جمهوری اسلامی ایران به تهدیدات و حرف‌های آنها توجهی نمی‌کند و خواب ایجاد نفوذ در ایران هیچ‌گاه تعبیر نمی‌شود.

**رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان ارشد نیروهای مسلح:**

**توان عملیاتی نیروهای مسلح باید تقویت شود**



فرد نیروهای مسلح ایران همواره تقویت شود، افزودند: نیروهای مسلح برای شخص خاص یا برای حزب و جناح خاصی نیستند بلکه مربوط به همه ملت و کشور هستند و باید حصار امن مردم و مدافع امنیت ملی و عمومی باشند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: با افزایش توان عملیاتی نیروهای مسلح که مجموعه‌ای از سازماندهی، تجهیزات، آموزش و پشتیبانی است، در کنار ارتقای توانایی‌های معنوی که فراتر از واجبات و مستحبات دینی است و باید در اعماق قلب نیروها به وجود آید، نیروهای مسلح احساس قدرت واقعی به دست خواهند آورد. پیش از سخنان فرمانده کل قوا، سرلشکر فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های نیروهای مسلح

گفت: تنها نیروی مسلح جهان که هم «مکتبی» است و انگیزه‌های معنوی دارد و هم «کارآبی» دارد و در کشوری برخوردار از «استقلال سیاسی» عمل می‌کند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران هستند. حضرت آیتالله خامنه‌ای افزودند: نظامی‌گری در جمهوری اسلامی ایران نه یک جایگاه تشریفاتی و زینتی است، نه یک عملیات بی‌مهار، بی‌منطق، بی‌ملاحظه و بی‌جهت. ایشان با تأکید بر اینکه باید هویت منحصر به

این ارتش‌ها در ظاهر توان عملیاتی و نظامی بالایی دارند اما در میدان عملیات فقط نظامی‌گری صرف و بی‌منطقی و بی‌رحمی در دستور کار آنهاست. ایشان عملکرد ارتش آمریکا در عراق و افغانستان نیز وجود دارد که برخی از آنها از بیش از یک سال گذشته با تمام توان به یمن تهاجم کرده و مردم این کشور را آماج حملات خود قرار داده‌اند اما کاری هم از پیش نبرده‌اند. حضرت آیتالله خامنه‌ای به گروه دوم ارتش‌های جهان اشاره کردند و افزودند:

**واکنش محمدجواد ظریف به اظهارات وزیر خارجه آمریکا درباره برجام موشکی و تروریسم**

**سخنان کری بی اساس و بی پایه است**

**تروریسم در منطقه زاییده اشغال عراق توسط آمریکا است**



منطقه که هر روز مردم بی‌گناه یمن را به خاک و خون می‌کشد کاهش دهد. باید فروش سلاح‌هایی را متوقف کند که به اعلام رسمی رژیم صهیونیستی برای عمل به غیرنظامیان به کار می‌رود. ظریف ادامه داد: «دولت آمریکا خوبی می‌داند بحث دفاعی جمهوری اسلامی ایران موضوع مذاکره و معامله نیست، برجامی برای مسائل دفاعی در کار نیست. اتفاقا مسائل دفاعی ما به صراحت از برجام کنار گذاشته شده و وزارت خارجه آمریکا هم بارها این مساله را اعلام کرده است.» رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه در پاسخ به ادعاهای آمریکا مبنی بر حمایت ایران از تروریسم گفت: «این اظهارات آنقدر بی‌اساس و بی‌پایه

در پاسخ به سوالی درباره سفر اخیر جان کری به منطقه و اظهارات وی درباره ایران بالاخص اینکه مرحله بعدی برجام محدود کردن برنامه موشکی ایران است و نیز این مطالبه در فضای عمومی ایران ایجاد شد که درشت‌گویی‌های جان کری را باید همتای ایرانی او که ماجرای مذاکرات و پیاده‌روی‌های آنها همچنان در حافظه مردم مانده، پاسخ دهد. به گزارش «وطن امروز»، دیروز جواد ظریف روز پس از درشت‌گویی‌های جان کری در بحرین، به او واکنش نشان داد و گفت توان دفاعی ایران قابل معامله نیست. ظریف گفت اظهارات موشکی جان کری بی‌اساس بوده است. او همچنین درباره اظهارنظر توهم‌آمیز جان کری در گفت‌وگو با العربیه که ایران را پرچمدار تروریسم دانسته بود، نیز گفت این اظهارات بی‌پایه و اساس است. ظریف دیروز یکشنبه در کنفرانس خبری با «مارینا کالجوراند» وزیر خارجه استونی

**سراب‌سازی برجام منجر به رکود شد**



محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم افتتاحیه میز مطالعاتی، اقتصادی و مقاومتی و رونمایی از سایت اقتصاد مقاومتی در مرکز پژوهش‌ها و سنجش افکار صدواسیما، گفت: مقاومت بدون اقتصاد مقاومتی امکان‌پذیر نیست. اگر در مسائل داخلی و خارجی می‌خواهیم مقاومت کنیم باید اقتصاد ایران مقاومتی شود. این یک انتخاب صرف نیست، بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است در کنار یک انتخاب حکیمانه. وی افزود: اقتصاد همان ایستگاهی است که غرب توانسته سایر انقلاب‌ها را در آن متوقف کند. اقتصاد مقاومتی می‌گوید انقلاب اسلامی می‌تواند و باید مقاومت کند و اهدافش را به سرانجام برساند. عبور انقلاب از ایستگاه اقتصاد خودش یک انقلاب و نهضت و تحول است که با چند بخشنامه و دستورالعمل انجام نمی‌شود. یک انقلاب به معنای کامل باید صورت بگیرد. اگر نتوانیم از اقتصاد عبور کنیم با یک شکست سنگین روبه‌رو می‌شویم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به شرایط پس از برجام گفت: در همین ماجرای برجام، آنطور که فضا‌سازی شد نه تولید به سرعت اضافه شد نه اشتغال گسترش یافت و نه جس‌ها ارزان شد. این فرآید وعده داده‌شده از طریق رسانه‌ها، هیچ‌گاه نرسید. این احاله به آینده و سراب‌سازی در موضوع برجام، به کاهش تولید و رکود منجر شده و به اقتصاد ما آسیب زد.

**دیپلماسی**

**سفر نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه به تهران**

استفان دی‌مستورا، نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه به‌شنبه ۲۴ فروردین‌ماه در تهران با مقامات کشورمان درباره آخرین تحولات سوریه به گفت‌وگو خواهد پرداخت. به گزارش فارس، وی ۱۴ فروردین‌ماه در مسکو با مقامات روسیه دیدار داشت و پس از دیدار با وزیر خارجه روسیه در مسکو، از ادامه تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به خشونت‌های سوریه و سفر به دیگر پایتخت‌های خاورمیانه از جمله تهران خبر داد. استفان دی‌مستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه روز پنجشنبه ۱۹ فروردین‌ماه اعلام کرد دور آینده مذاکرات ژنو درباره سوریه ۱۳ آوریل (۲۵ فروردین‌ماه) آغاز خواهد شد. نماینده سازمان ملل در امور سوریه تأکید کرد با وجود انتخابات پارلمانی سوریه در ۱۳ آوریل (۲۵ فروردین‌ماه) مذاکرات ژنو در موعد مقرر خود برگزار خواهد شد. وی گفت: برای بحث و گفت‌وگو درباره حمایت از راه‌حل سیاسی برای حل بحران سوریه به کشورهای سوریه و ایران سفر خواهیم کرد. نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل همچنین تأکید کرد با مسوولان سعودی و ترکیه در اروپا درباره حل و فصل سیاسی بحران سوریه دیدار خواهد کرد. ■■

**تلاش آمریکا برای صدور قطعنامه تحریم جدید علیه ایران**

جان کری، وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با تلویزیون العربیه در پاسخ به ادعای تهدید ایران علیه کشورهای عربی گفت: ما اقدامات زیادی را می‌توانیم در این باره انجام دهیم. ما می‌توانیم تحریم‌های بیشتری را ضد ایران به علت آزمایش‌های موشکی آنها اعمال کنیم. ما در این راستا جلوی ۴ کشتی باربری حامل سلاح ایران را که در مسیر یمن برای رساندن آن به حوثی‌ها بود گرفتیم. به گزارش خبرگزاری صدواسیما، وی افزود: ما هم‌اکنون به‌طور جدی در سازمان ملل تلاش می‌کنیم تا قطعنامه جدیدی ضد ایران به علت فعالیت‌های این کشور صادر شود. وزیر خارجه آمریکا تأکید کرد: ایران کشور پرچمدار تروریسم است و باید جلوی آن گرفته شود اما امیدواریم که با مذاکره و راه دیپلماتیک و مسالمت‌آمیز مسیر ایران عوض شود یا اینکه متقاعد شوند زمان برخورد‌های نظامی دیگر تمام شده است. وی گفت: شوروی سال‌های طولانی با آمریکا در جنگ بود. ما با آنها اختلافات بسیاری داشتیم و برای مسلح کردن خود با آنها همواره مستقیم می‌دادیم اما بالاخره ریگان، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با گورباچف، همتای خود در شوروی توافق کردند سلاح هسته‌ای را کنار بگذارند. پس از آن جمهوری‌های اتحاد شوروی مستقل شدند. وزیر خارجه آمریکا تأکید کرد: اگرچه ممکن است میان ما با یک کشوری اختلافاتی باشد اما در عین حال می‌توانیم روابطمان را با آن کشور برقرار کنیم و این چیزی است که ما به دنبال محقق شدن آن هستیم.

**سردار پاکپور اعلام کرد رزمایش ۳ روزه سپاه پاسداران در ۴ استان کشور**

**تضعیف امنیت ایران**



فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران نیز به حمایت برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از گروهک‌های تروریستی داشت. سردار پاکپور گفت: اینکه امروز در کشور اقدامات سازمان‌یافته تروریستی صورت نمی‌گیرد به این خاطر نیست که آنها نمی‌خواهند، بلکه به‌خاطر آمادگی ماست. امروز عربستان با کمک‌های مالی و سازمان‌یافته تلاش می‌کند امنیت ما را به خطر بیندازد. در آن سوی مرزها برخی کشورها مثل امارات و عربستان گروهک‌های تروریستی را تجهیز می‌کنند. زمانی تروریست‌ها برای درگیری با ما مشکل تجهیزات داشتند، اما امروز توسط این کشورها تجهیزات فراوان تأمین می‌شود. وی با ابراز اینکه با سلسله عملیات‌های نیروی زمینی سپاه درگیری‌های عمق کشور به مرزها رفته و امروز اگر درگیری‌ای صورت گیرد در نقطه صفر مرزی است، گفت: امروز نزدیک به ۹۵ درصد تجهیزاتمان آماده است و این آمادگی در بعد نیروی انسانی نیز به‌نحو احسن افزایش یافته است. فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران با اشاره به اینکه نیروی زمینی سپاه اشرف اطلاعاتی دقیقی در برخورد با تهدیدات دارد، تأکید کرد: ما هر حرکت ضدامنی‌تاری را در نطفه خفه می‌کنیم و اجازه ظهور و بروز آن تهدید را نمی‌دهیم. امروز دشمن می‌خواهد خط مقدم را که همان سوریه است، بشکند و مانیز تلاش می‌کنیم این خط مقدم نشکند. همچنین اگر عناصر تروریستی را در آنجا (سوریه) زمینگیر نکنیم مجبوریم در داخل با آنها درگیر شویم و زمینگیرشان کنیم.

گروه سیاسی: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رزمایش ۳ روزه «پیامبر اعظم» را از صبح فردا در ۴ منطقه کشور برگزار می‌کند. این رزمایش به مدت ۳ روز (۲۴، ۲۵ و ۲۶ فروردین‌ماه)

در استان‌های سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، جنوب خراسان جنوبی و شرق هرمزگان با هدف حفظ آمادگی، نمایش قدرت و هویت‌بخشی و امنیت‌سازی منطقه مبتنی بر بومی‌سازی امنیت برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست خبری با رسانه‌ها، خبر برگزاری رزمایش پیامبر اعظم(ص) را اعلام کرد. او در تشریح برنامه عملیاتی رزمایش نیروی زمینی سپاه گفت: رزمایش در روز اول در منطقه سراوان، روز دوم در منطقه عمومی میرجاوه و روز سوم که به‌صورت تجمع فرماندهان بسیج است، البته قوه‌قضائیه تلاش می‌کند طلب نفتی را وصول کند. محسنی‌اژه‌ای اینکه گفته می‌شود قوه‌قضائیه حکمی داده اما قصد و انگیزه اصلی بر اجرای حکم نیست را نیز مردود دانست و گفت: قوه‌قضائیه براساس تشخیص قاضی این حکم را صادر کرده، البته اینکه در دادگاه تجدیدنظر چه اتفاقی بیفتد ما هم واقعا حکم را نمی‌دانیم اما اینکه براساس مصلحت‌اندیشی حکمی داده شده باشد درست نیست. اژه‌ای اشاره‌ای نیز به ماجرای سفارت عربستان داشت. او با اشاره به دستگیری ۱۲۱ و احضار ۲۴ نفر گفت: برای ۴۸ نفر از این افراد کیفرخواست صادر شد و پرونده‌شان در دادسرای تهران است و البته پرونده ۳-۴ نفر هم در دادسرای روحانیت است.

**احضار مولاوردی به دادسرای تهران**



سختگویی قوه‌قضائیه خبر داد گروه سیاسی: شهیندخت مولاوردی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور به دادسرای تهران احضار شد. این خبر را حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه‌قضائیه روز گذشته در نخستین نشست خبری خود با رسانه‌ها در سال ۹۵ اعلام کرد. او در پاسخ به سوالی درباره پرونده شکایت مسوولان قضایی سیستان و بلوچستان از معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور اظهار کرد: درباره این پرونده مطلبی مطرح شده بود و مسوولان قضایی سیستان و بلوچستان آن را به تهران فرستادند و دادسرای تهران خانم مولاوردی را احضار کرده و قرار است ایشان در دادسرا حاضر شوند، توضیح بدهند و پاسخگو باشند. به گزارش «وطن امروز»، احضار مولاوردی به دادسرای تهران به خاطر مصاحبه وی با یکی از رسانه‌های داخلی است. او در آن گفت‌وگو مدعی شده بود روستایی در استان سیستان و بلوچستان وجود دارد که تمام مردان آن روستا اعدام شده‌اند و بازماندگان آنها امروز قاچاقچی بالقوه هستند. انتشار این اظهارات مولاوردی، با استقبال رسانه‌های غربی مواجه شد. اما در این بین مقامات امنیتی سیستان و بلوچستان وجود چنین روستایی را در استان تکذیب کردند. پس از آن بود که دستگاه قضایی سیستان و بلوچستان علیه مولاوردی اعلام جرم کرد. اما این شکایت از آنجا که مرجع صالح رسیدگی به اتهامات معاونان رئیس‌جمهور، تهران است، به دادستانی تهران ارسال شد تا روند بررسی این پرونده در مرجع ذی‌صلاح دنبال شود.